
 Avauspuhe, Sini Puntanen,  
Paikallisliikennepäivillä 14.9.2023 Lahdessa,  

Hyvät Paikallisliikennepäivien osallistujat, on hienoa nähdä teidät kaikki täällä Lahessa! 

Kaupunkijoukkoliikenne on vahvasti kaupungistuvan Suomen toimeliaisuuden selkäranka. 
Resurssitehokas liikennemuoto tuo työntekijät työpaikoille, asiakkaat palveluihin, lapset ja 
nuoret opin ääreen ja auttaa kulkijoita löytöretkillään. 

Kaupunkijoukkoliikenteen pitkä kaari 2000-luvulla on ollut menestyksekäs. 
Kaupunkiseutujen joukkoliikennejärjestelmiin on panostettu. Meillä on lukuisia hyviä 
joukkoliikennebrändejä asukkaiden arjessa ja asukkaat tuntevat ne omikseen. 

Toki viime vuodet pandemian ja sen rajoitusten myötä, samoin kuin geopoliittisen tilanteen 
aikaansaama kustannuskehitys ja inflaatio ovat heittäneet kapuloita rattaisiin. Myös 
elämän- ja liikkumisen tavoissa on tapahtunut muutoksia. Liikkumispalveluja tarvitaan 
kuitenkin aina ja monilla kaupunkiseuduillamme joukkoliikenteen käyttäjämäärät ovatkin 
kehittyneet jo yli koronapandemiaa edeltävän tason. Aplodit sille! 

Kaupungit kasvavat edelleen ja joukkoliikenne on ratkaisu. Se on ratkaisu kaupunkien 
kehittämiseen hyvinä elinympäristöinä, se on ratkaisu vastuullisena valintana ja se on 
ratkaisu ympäristöllisen, sosiaalisen ja taloudellisen kestävyyden vahvistajana. 

Elämme tuoreen hallituskauden alkua ja ensimmäinen budjettiriihi on edessä. Kaikki 
olemme tarkastelleet sen näkökulmia ja tunnistaneet joukkoliikenteeseen liittyviä 
kokonaisuuksia. Positiivisia väreitä kaupunkiseuduille tuovat mm. MAL-
sopimusmenettelyjen jatkaminen, raideliikenteen kilpailun edistäminen ja TKI-panostukset. 
Sen sijaan hallitusohjelma ei tunnista joukkoliikennettä ratkaisuna ja muun muassa 
työmatkaliikkumisen selkärankana monilla kaupunkiseuduilla. 

Myös joukkoliikennetoimijat haluavat kantaa kortensa kekoon yhteiskunnan toimivuuden 
varmistamisessa! Erityisesti ALV-kannan korotus 10 %:sta 14 %:iin myös joukkoliikenteen 
osalta koronavuosien vielä tuntuessa sekä kustannusten noustua vie kehitystä 
epätoivottavaan suuntaan. Nyt ei ole oikea aika hankaloittaa joukkoliikenteen 
toimintaedellytyksiä! 

Seitsemän suurimman kaupunkiseudun osalta käynnistettiin viime viikolla MAL-
sopimusneuvottelut. Hallitusohjelma suhtautuu MAL-sopimuksiin myönteisesti, vaikka ei 
osoitakaan niille vielä konkreettista sisältöä. Katseet kohdistuvat budjettiriiheen ja valtion 
tuleviin neuvottelumandaatteihin. Kaupunkikehitys on pitkäjänteistä ja suuntaa ei tule 
muuttaa nelivuotiskausittain. Kestävä yhdyskuntarakenne ja toimiva 
joukkoliikennejärjestelmä kantavat läpi suhdanteiden ja vahvistavat tulevaisuutta. 

Tänä päivänä teknologia ja digitaalisuus on keskeinen osa joukkoliikennettä. Toimialamme 
hyödyntää ja kehittää monia ratkaisuja niin asiakasrajapintaan kuin 
joukkoliikennetuotantoonkin. Niistäkin kuulemme tuoreita katsauksia näillä 
paikallisliikennepäivillä. 

Joukkoliikenne on ratkaisu. Se on ratkaisu kaikille ja se toteutetaan yhteistyössä. Kiitos 
teille kaikille panoksestanne helpon arjen ja juhlan mahdollistamisessa asiakkaillemme eri 
puolilla Suomea. Kiitos jo tässä vaiheessa Paikallisliikennepäivien järjestelyjen vastuullisille, 
Minna Soiniselle ja Hannu Harmaalalle, sekä kaikille muille osallisille. Meille kaikille 
toivotan oivalluksia, innostusta, konkreettisia eväitä omaan työhön sekä iloa ja ainakin viittä 
uutta tuttavuutta. Joukkoliikenne elää tästä joukosta! 


